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Anotace

Práce je zaměřena na vývoj systému evidence majetku ve frameworku Angular

pro organizaci s vysokou fluktuací aktiv a velkým počtem uživatelů. Aplikační logika

systému je rozdělena na stranu klienta, tvořena ve frameworku Angular a na stranu

serveru, tvořenou frameworkem NestJS.

Tvorbě vlastní aplikace předchází průzkum dostupných aplikací pro evidenci

majetku, představení frameworků Angular a NestJS. U každého frameworku jsou

popsány základní stavební prvky a knihovny využité pro danou část aplikace.

Praktickou část tvoří systém evidence majetku ve frameworku Angular, ve kterém

jsou implementovány funkce, které usnadňují práci v případě velkého počtu položek

či častých úprav majetku. Zejména se jedná o funkce hromadných úprav, tvorby

pohledů, ukládání sestav pro pozdější využití a podpůrné funkce pro knihovnu ag-

Grid.

Title: Assets management system in Angular

framework

Annotation

This Bachelor Thesis is focused on assets management development in framework

Angular for an organization with a lot of transfers of assets and also a large number

of users. The application logic of the system is separated into the client-side, made

with Angular framework, and for server-side, developed in NestJS framework.

There are checks on common systems for assets evidence, show up frameworks

Angular and NestJS. Also, there described the basic techniques and additional

libraries used in the development, for each framework and for all parts of the

application.

The practical part starts by describing the assets management system in Angular,

where the main functionality is implemented. Developed functionality and own

adjusted business logic make the whole application flexible and enable it to make a

large number of changes on a large number of assets, very quickly and effectively.

Implementation is designed to make effective working with multiple changes,

creating the views, list management, and some supporting functions for ag-Grid.
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 Úvod

V dnešní době se využívají počítače téměř ke všem administračním úkonům.

Málokdo si dnes už dokáže představit, že by jakoukoli agendu vedl pouze v listinné

podobě. I když v této oblasti došlo k výraznému pokroku, spousta lidí již neřeší, zda

software, který využívají, by nemohl fungovat lépe, či zda by nešlo dělat něco jinak.

Vzhledem k osobním zkušenostem, z takovéhoto přechodu z listinné podoby

do evidence pomocí softwaru v oblasti evidence „oběžného“ majetku a spotřebních

předmětů (dále jen majetku), je tato práce zaměřena na vývoj a implementaci

takovéhoto softwaru.

Webová aplikace řešená v rámci této bakalářské práce slouží jako základ

pro rozsáhlejší aplikaci správy majetku. Má sloužit jako pomocný software

správcům majetku, pro přehled a evidenci v rámci společnosti, kde je velký počet

uživatelů a pohyb majetku. Je tvořena s důrazem na hromadné úpravy tak, aby

ušetřila co nejvíce času jejím uživatelům.

V aplikaci je možné vytvářet uživatele, nastavovat jim práva, díky kterým je možné

definovat určité role v rámci aplikace. Vkládat majetek a přiřazovat jej do kategorií,

které jsou tvořeny stromovou strukturou a v případě nutnosti jej rozřazovat

do sekcí, resp. jednotek společnosti, které jsou také tvořeny stromovou strukturou.

V reálném provozu probíhá import uživatelů, majetku a kategorií pomocí

automatizovaných operací.

2

Analýza

V této kapitole je určení cílů, funkčnosti programu a zmapování současné situace

v oblasti aplikací pro evidenci majetku.

2.1 Cíl bakalářské práce

Cílem práce je vytvořit webovou aplikaci pro správu majetku postavenou

na frameworku Angular. Aplikace bude umožňovat správu uživatelů a majetku jim

přiděleného, vytvářet předávací protokoly, karty přiděleného majetku osobě,

operace s majetkem v dočasných sestavách, vyhledávání nad databází majetku

a bude uchovávat jeho historii. Dále bude umožňovat jednotlivým uživatelům

tvorbu jejich sestav majetku a vytváření poznámek k jednotlivým položkám.

2.2 Požadavky na aplikaci

V této sekci jsou stanoveny hlavní funkční požadavky na aplikaci.

2.2.1 Přístupnost

Systém je možné provozovat na oddělené síti, bez možnosti přístupu na internet.

Přístup k němu by měl být prostřednictvím webového prohlížeče tak, aby nebyla

vyžadována žádná další instalace na pracovní stanici. Přístup pomocí webového

prohlížeče zajistí i nezávislost na operačním systému. Zároveň si jej bude moci

každý uživatel v síti zobrazit a tím i vyhledat majetek jemu přidělený. Vzhledem

k charakteru aplikace a provozu na interní síti není vyžadována optimalizace

pro mobilní zařízení, či barvoslepost.

2.2.2 Kategorizace

Systém umožňuje procházení majetku přes omezení kategorií pomocí stromové

struktury minimálně do 4. úrovně.
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2.2.3 Kapacita

Kapacita pro počet záznamů by měla být neomezená, minimálně však 20000

položek majetku a 300 uživatelů, resp. osob, kterým je svěřen majetek a přístup

k systému, při nejmenším z hlediska náhledu na vlastní majetek a editace položky

vlastní poznámka.

2.2.4 Uživatelské účty a oprávnění

V systému by měly existovat minimálně 4 druhy účtů a to: administrátor, správce

majetku, lokální správce majetku (dále jen lokální správce) a uživatel. V ideálním

případě je možné každému uživateli nastavovat práva individuálně.

2.2.4.1 Administrátor

Administrátorský účet může tvořit stromovou strukturu majetku, vkládání majetku

do systému a přiřazování jej jednotlivým správcům pomocí požadavku na přijetí

majetku do evidence, vytváření, editace a odstraňování správců majetku hlavních

kategorií a uživatelů. Přiřazovat uživatelské účty pod správce majetku.

2.2.4.2 Správce majetku

Účet s těmito právy může spravovat majetek jemu přiřazený, resp. jeho úseku. Dále

může zasílat požadavky na přeřazení majetku mezi správci majetku a zároveň

je potvrzovat a tím přijímat majetek do svého úseku, vytvářet lokální správce

majetku a přiřazovat jim uživatele a majetek do užívání.

2.2.4.3 Lokální správce

Úkolem lokálního správce je sledovat pohyb majetku mezi uživateli jemu svěřenými.

U majetku může editovat pouze informativní položky jako jsou umístění, uživatel,

poznámky, přiložené soubory a obrázky. Dále může zadávat požadavek na přesun

majetku z jeho lokální oblasti pod jiného správce majetku či lokálního správce,

požadavek na vyřazení majetku z evidence, který přijde na potvrzení správci

majetku.
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2.2.4.4 Uživatel

Uživatel může majetek vyhledávat, zobrazit a vytvářet si k němu vlastní poznámky.

Vytvářet vlastní sestavy majetku pro pozdější použití.

2.2.5 Hromadné funkce a vyhledávání

V aplikaci je možné vyhledávat podle veškerých zadaných údajů, zejména inventární

číslo, výrobní číslo, uživatel.

Vzhledem k vysoké fluktuaci majetku systém umožňuje hromadné operace

nad vybranými položkami majetku, zejména hromadná změna uživatele, zadání

požadavku na převod či odstranění, resp. vyřazení záznamu. Vybrané položky

systém umí uložit do pracovních sestav pro pozdější využití, jakožto jejich načtení,

archivaci a úpravu.

Majetkovým správcům umožňuje tisknutí předávacích protokolů, seznamů majetku

na místnosti a informativních sestav.

2.3 Průzkum dostupných aplikací

V této kapitole jsou popsány dostupné aplikace pro evidenci majetku. Většina z nich

má evidenci majetku jako součást širší aplikace a není přímo soustředěna

na evidenci majetku. Pokud není uvedeno jinak, byl software testován autorem

práce.

2.3.1 SW Klid

Obrázek 1, logo SW Klid, zdroj: https://www.swklid.cz/
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„SW KLID je databázový systém přístupný přes webový prohlížeč, který je určený

pro efektivní správu majetku, infrastruktury a pracovního prostředí." (EASY FM, ©

2014-2020). Software je provozován výhradně online a veškerá data jsou uložena

u společnosti EASY FM.

Evidence majetku je zde koncipována především pomocí umístění majetku

v objektech (areály, budovy, patra, místnosti). Není zde možné přidávat k majetku

odpovědnou osobu, resp. svěřit majetek přímo osobě, ale pouze zadat jeho umístění.

K majetku vloženému v evidenci je možné vkládat soubory jako přílohy, ale chybí

zde položky jako výrobní číslo, inventární číslo a odpovědná osoba. Tyto položky

je možné vložit do komentáře, ale systém v komentáři nevyhledává, tudíž není

možné dohledat věc podle výše zmíněných údajů.

V systému není možné operovat nad více položkami najednou, což v případě velké

fluktuace majetku velice prodlužuje jakoukoli činnost. Systém je navíc v nejvyšší


[…]


je možné systém nasadit v reálném provozu.

Systém je dále možné rozvíjet v oblasti lokací, které by měli být zadávány stromovou

strukturou, aby bylo možné jednoduše omezovat majetek podle oblasti. Další velké

ulehčení pro evidenci by bylo zajisté převést aplikaci na tzv. „PWA“ aplikaci, tak aby

jí bylo možné instalovat na jiná zařízení a naprogramovat část, která bude tvořit a

číst QR kódy a tím i urychlit inventury a zpřesnit evidenci možnými požadavky na

změnu umístění dle naskenovaných kódů v daných lokacích.

Cíl, vytvořit systém pro evidenci majetku ve frameworku Angular, byl splněn.
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 Přílohy

7.1 Příloha č. 1 – elektronická příloha

Obsah elektronické přílohy (source.rar), CD-ROM

- zdrojové kódy pro Angular (složka frontend)

- zdrojové kódy pro NestJS (složka rest)

7.2 Příloha č. 2 – dotazníky
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Dotazník pro průzkum softwaru pro evidenci majetku

Název aplikace:

Fusio

Aplikace je provozována jako:

☒ Desktopová aplikace ☐ Webová aplikace

☐ Webová i desktopová

Data jsou uchovávána u

☒ Objednatele ☐ Poskytovatele

Může být provozována na interní síti společnosti?

☒ Ano ☐ Ne

Je majetek řazen v kategoriích pomocí stromové struktury?

☒ Ano ☐ Ne

Pokud Ano uveďte prosím maximální úroveň či zda je neomezená

neomezená

Je možné majetek vyhledávat pomocí omezení této struktury?

☒ Ano ☐ Ne

* Např. existují kategorie A, B, C. Kategorie A obsahuje kategorie A1, A2. Kategorie A1

obsahuje A1.1, A1.2 atd. Pokud si vyberu kategorii A uvidím veškerý majetek v této

kategorii a kategoriích určených stromovou strukturou, resp. vyberu-li kategorii A1

uvidím majetek zadaný v kategorii A1, A1.1 a A1.2 a vše ostatní co je pod těmito

kategoriemi?

Je počet položek majetku v aplikaci omezený?

☐ Ano ☒ Ne

Pokud Ano jaké je maximální množství položek majetku
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 Je počet uživatelů omezený?

☐ Ano ☒ Ne

Pokud Ano jaké je maximální množství uživatelů

Je možné osobě svěřit majetek do užívání, resp. přiřadit k majetku

osobu?

☒ Ano ☐ Ne

Umožňuje aplikace osobám, kterým je majetek svěřen náhled svěřeného

majetku?

☒ Ano ☐ Ne

Je možné mít v systému více účtů: „Správců majetku“ s tím, aby každý

odpovídal pouze za osoby a majetek jemu svěřený včetně úprav?

☒ Ano ☐ Ne

Je možné v aplikaci provádět hromadné úpravy nad vybraným majetkem?

☒ Ano ☐ Ne

Pokud Ano jaké z níže uvedených

☒ Změna umístění ☒ Změna osoby, které je majetek svěřen

☒ Změna poznámky ☐ Uložení sestav pro pozdější využití

☒ Odstranění majetku

Je možné k majetku nahrávat přílohy jako jsou obrázky, smlouvy atp.?

☒ Ano ☐ Ne
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Dotazník pro průzkum softwaru pro evidenci majetku

Název aplikace:

Evidei

Aplikace je provozována jako:

☒ Desktopová aplikace ☐ Webová aplikace

☐ Webová i desktopová

Data jsou uchovávána u

☒ Objednatele ☒ Poskytovatele

Může být provozována na interní síti společnosti?

☒ Ano ☐ Ne

Je majetek řazen v kategoriích pomocí stromové struktury?

☒ Ano ☐ Ne

Pokud Ano uveďte prosím maximální úroveň či zda je neomezená

- Minimálně 3 fyzické úrovně (Lokalita, Oddělení, Místnost) a

možnost dalších několika virtuálních (např. majetek přidělený

určité osobě)

Je možné majetek vyhledávat pomocí omezení této struktury?

☒ Ano ☐ Ne

* Např. existují kategorie A, B, C. Kategorie A obsahuje kategorie A1, A2. Kategorie A1

obsahuje A1.1, A1.2 atd. Pokud si vyberu kategorii A uvidím veškerý majetek v této

kategorii a kategoriích určených stromovou strukturou, resp. vyberu-li kategorii A1

uvidím majetek zadaný v kategorii A1, A1.1 a A1.2 a vše ostatní co je pod těmito

kategoriemi?

Je počet položek majetku v aplikaci omezený?

☒ Ano ☐ Ne

Pokud Ano jaké je maximální množství položek majetku

- Podle zakoupené licence, Aplikace je multilicence z pohledu počtu

uživatelů, ale licencuje se počet karet majetku, které můžou být

v databázi
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 Je počet uživatelů omezený?

☐ Ano ☒ Ne

Pokud Ano jaké je maximální množství uživatelů

Je možné osobě svěřit majetek do užívání, resp. přiřadit k majetku

osobu?

☒ Ano ☐ Ne

Umožňuje aplikace osobám, kterým je majetek svěřen náhled svěřeného

majetku?

☒ Ano ☐ Ne

Je možné mít v systému více účtů: „Správců majetku“ s tím, aby každý

odpovídal pouze za osoby a majetek jemu svěřený včetně úprav?

☒ Ano ☒ Ne

Je možné v aplikaci provádět hromadné úpravy nad vybraným majetkem?

☒ Ano ☐ Ne

Pokud Ano jaké z níže uvedených

☒ Změna umístění ☒ Změna osoby, které je majetek svěřen

☒ Změna poznámky ☒ Uložení sestav pro pozdější využití

☐ Odstranění majetku

Je možné k majetku nahrávat přílohy jako jsou obrázky, smlouvy atp.?

☒ Ano ☐ Ne