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Cílem práce je vytvořit webovou aplikaci pro správu majetku postavenou na
frameworku Angular. Aplikace bude umožňovat správu uživatelů a majetku jim
přiděleného. Aplikace bude vytvářet předávací protokoly, karty přiděleného majetku
osobě, operace s majetkem v dočasných sestavách, vyhledávání nad databází majetku a
bude uchovávat jeho historii. Dále bude umožňovat jednotlivým uživatelům tvorbu
jejich sestav majetku a vytváření poznámek k jednotlivým položkám.
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Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X
Vymezení cíle a jeho naplnění X
Zpracování teoretických aspektů tématu X
Zpracování praktických aspektů tématu X
Adekvátnost použitých metod X
Hloubka a správnost provedené analýzy X
Práce s literaturou X
Logická stavba a členění práce X
Jazyková a terminologická úroveň X
Formální úprava a náležitosti práce X
Vlastní přínos studenta X
Využitelnost výsledků práce v teorii (praxi) X
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Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly:

Práce v rámci automatické kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné mimořádné nedostatky.

Dílčí připomínky a náměty:

• Chybí informace o testování vyvinuté aplikace.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Student Milan Knop zpracoval bakalářskou práci v rozsahu 52 stran textu, ve které navrhl a implementoval
webovou aplikaci pro správu firemního majetku. V úvodu autor zpracoval analýzu problému a rešerši existujících
řešení, následně vybral vhodné technologie pro frontend i backend. V druhé polovině textu popsal návrh a
implementaci celého řešení. Na práci oceňuji mj. výběr frontendových komponent, především pak komerční ag-
Grid, která i přes svou poměrně vysokou cenu posouvá kvality projektu tohoto typu výrazně vpřed. Kompletní
přiložené zdrojové kódy frontendu i backendu jsou také na slušné úrovni a použitý jazyk TypeScript považuji
za dobrou volbu. Drobnou výhradu mám k absenci kapitoly věnované testování aplikace.

Práce vyhovuje metodickým pokynům pro zpracování závěrečných prací. Student pravidelně konzultoval
svůj postup a dbal rad vedoucího.
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Otázky k obhajobě:

• Jak jste aplikaci testoval? Vidělo j i více uživatelů-testerů? Je použitelná i na mobilních zařízeních? Vy­
skytly se během průběžného vývoje a testování nějaké potíže (např. v souvislosti s použitými technologiemi
či knihovnami)?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, dne 20. května 2020

podpis
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